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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Katowicach

- Wybierzemy 10 najlepszych 
naszym zdaniem i poddamy je 
Waszej ocenie. Finałową dzie-
siątkę zamieścimy na naszym 
wufosiowym profilu na Facebo-
oku, a o zwycięstwie zdecydują 
Wasze lajki. Autorów czterech 
zdjęć z największą liczbą laj-
ków nagrodzimy fantastyczny-
mi zestawami naszych gadże-
tów. Lajkujcie, udostępniajcie 
i bawcie się z nami - informuje 
Fundusz.

Celem Konkursu jest podnie-
sienie świadomości ekologicz-
nej mieszkańców województwa 
śląskiego oraz zwrócenie uwagi 
na piękno otaczającej nas przy-
rody. Przedmiotem Konkursu 
jest wykonanie zdjęcia przyro-
dy, fauny, flory lub krajobrazu 
z obszaru Polski, podczas wa-
kacyjnego wypoczynku w 2022 
roku. Konkurs jest skierowany 
do mieszkańców województwa 

śląskiego.
Prace należy wykonać sa-

modzielnie. Warunkiem udzia-
łu w konkursie jest:

a.nadesłanie zdjęcia wła-
snego autorstwa na adres: kon-
kursfoto@wfosigw.katowice.pl 
(zdjęcie powinno być opisane 
imieniem i nazwiskiem autora 
oraz miejscem jego wykonania) 
b.polubienie profilu www.face-
book.com/wfosigw.katowice.

Konkurs trwa do 11 wrze-
śnia 2022 roku. W terminie od 15 
września do 30 września 2022 r. 
do godz. 15:00 odbędzie się gło-
sowanie przez Internautów na 
najlepszą pracę. Ogłoszenie wy-
ników Konkursu nastąpi do dnia 
14 października 2022 roku. Jed-
na osoba może przesłać maksy-
malnie 4 zdjęcia.

Regulamin dostępny na 
 https://www.facebook.com/
wfosigw.katowice.

W tym roku wydarzenie 
również odbędzie się w formie 
hybrydowej. Dlatego nie ma 
wymówek! Chcesz poznać lu-
dzi pełnych entuzjazmu i chęci 
do zmian? Odwiedź nas stacjo-
narnie. A może wolisz spędzić 
jesienny weekend pod kocem 

z kubkiem ulubionej herbaty? 
Nie ma sprawy! Dołącz do nas 
na stronie www.dniotwarte.
eu i świętuj bez wychodze-
nia z domu! Znajdziesz tam 
wiele interesujących materia-
łów, weźmiesz udział w webi-
nariach i szkoleniach, a nawet 

udasz się na wirtualny spacer.
Akcja DOFE jest częścią 

szerszej kampanii #EUinmy-
region, prowadzonej przez 
Komisję Europejską. Pozwa-
la ona bliżej poznać różnorod-
ność projektów realizowanych 
z pomocą dotacji unijnych.

Podczas DOFE 2022 każdy 
znajdzie coś dla siebie! Zapra-
szamy! WIĘCEJ INFORMA-
CJI: https://www.dniotwarte.
eu/

(eco)

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach informu-
je, iż z uwagi na złożenie wnio-
sków na pulę przekraczającą 
planowany budżet Programu 
z dniem 08.08.2022 r. wstrzymuje 
nabór wniosków na dofinanso-
wanie przedsięwzięć w ramach 
PROGRAMU PILOTAŻOWE-

GO Przydomowa oczyszczal-
nia. W związku z tym wnioski 
w ramach w/w programu będą 
przyjmowane do dnia 08.08.2022 
r. Wnioski, które wpłyną do Fun-
duszu po dniu 08.08.2022 r. nie 
będą rozpatrywane.

(eco)

Konferencja została zaini-
cjowana przez wiceprezesa 
NFOŚiGW Dominika Bąka, któ-
ry witając gości - przedsiębior-
ców i samorządowców - posta-
wił tezę kierunkującą:

- Bioodpady są cennym za-
sobem w skali ogólnokrajowej. 
Selektywnie zbierane bioodpady 
komunalne muszą być efektyw-
nie zagospodarowywane. Jest to 
szczególnie istotne ze względu 
na wykonanie krajowych norm 
recyklingu. Przetwarzanie bez-
tlenowe, fermentacja daje szan-
sę jednoczesnego wytworzenia 
wartościowego nawozu orga-
nicznego jak i wykorzystania 
pozostałego potencjału energe-
tycznego poprzez generowanie 
biogazu. Chcemy w tych rozwią-
zaniach pomagać, udostępnia-
jąc środki, które umożliwią wy-
godne montaże finansowe po-
zwalające szybko zrealizować 
konkretne inwestycje.

Spotkanie miało praktycz-
ny charakter, pozwalając przed-
stawicielom branży, ekspertom 
wymienić się doświadczeniami 
w zakresie najbardziej oczeki-
wanego i wartościowego me-
chanizmu wsparcia rozwoju in-
stalacji fermentacji bioodpadów 
jak i zdiagnozowania przeszkód 
na drodze sprawnej realizacji 
inwestycji. W spotkaniu na ul. 
Konstruktorskiej w Warszawie, 
w NFOŚiGW uczestniczyli także 
przedstawiciele Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska, Depar-
tamentu Odnawialnych Źródeł 
Energii oraz Departamentu Go-
spodarki Odpadami, korzystając 
z możliwości wysłuchania real-
nych potrzeb przyszłych inwe-
storów rozwijających przemysł 
fermentacji bioodpadów.

Filarami forum były dwie 
prezentacje (przewodniczące-
go Rady RIPOK Piotra Szew-
czyka z ZUOK „Orli Staw” pt. 

Produkcja biogazu z odpadów 
w instalacjach komunalnych 
w Polsce - stan obecny, kierun-
ki, problemy, wyzwania oraz  dy-
rektora Departamentu Ochrony 
Ziemi NFOŚiGW Jarosława Ro-
lińskiego pt. NFOŚiGW wspie-
ra fermentację. Oferta aktual-
na i zamierzenia. Zwieńczyła 
je dyskusja uczestników wokół 
głównych punktów wystąpień 
i zapowiedzi udostępnienia ok. 
1 miliarda zł puli dofinansowań 
dla budowy nowych, rozbudowy 
lub modernizacji istniejących 
instalacji fermentacji selektyw-
nie zebranych bioodpadów ko-
munalnych i wykorzystania uzy-
skanego biogazu do wytwarza-
nia energii w warunkach wyso-
kosprawnej kogeneracji.

Uczestnicy zwrócili m.in. 
uwagę na fakt, że fermentacja, 
w wyniku której wytwarza się 
biogaz jest sposobem uzyski-
wania stabilnego, niezależnego 

od pory roku i warunków meteo-
rologicznych, źródła całorocz-
nie dostępnych OZE. Przygoto-
wywaną propozycję NFOŚiGW 
uznano za ciekawą i zasadną 
w kontekście potencjału insta-
lacji fermentacji przy tworze-
niu lokalnych źródeł energii 
elektrycznej i cieplnej oraz za-
spokajaniu lokalnych potrzeb 
recyklingu selektywnie zbiera-
nych odpadów komunalnych. 
Zauważono jednocześnie, że 
wyprodukowany biogaz może 
być - przy odpowiednim spręże-
niu i przechowywaniu - uznany 
funkcjonalnie za stabilny maga-
zyn energii.

Wśród najpilniejszych wy-
zwań i potrzeb związanych z bu-
dowaniem lub modernizacjami 
instalacji fermentujących biood-
pady (produkujących biogaz lub 
poferment dla celów rolniczych) 
wyróżniono szersze zaangażo-
wanie Ministerstwa Rolnictwa 

 Racibórz »  Ponad 40 ekspertów z NFOŚiGW dyskutowało nad praktycznymi aspektami organizacji i finanso-
wania biogazowni wykorzystujących frakcję BIO odpadów komunalnych. Spotkanie zostało zorganizowane 7 
lipca w związku z planowanym uruchomieniem nowego programu priorytetowego, który umożliwiałby finan-
sowanie inicjatyw związanych z budową lub modernizacją instalacji fermentacji bioodpadów w celu produkcji 
materiałów użyźniających glebę oraz prądu i ciepła z wytwarzanego bio-gazu.

BIOGAZOWNIE ODPADOWE, RECYKLING 
+ ENERGIA - nowa inicjatywa NFOŚiGW

 Racibórz »  - Chcesz zdobyć wiedzę o Funduszach Europejskich, a jednocześnie dobrze się przy tym bawić? 
Zarezerwuj sobie weekend 7-9 października i świętuj razem z nami obchody IX. edycji DOFE - zachęca Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

IX. edycja Dni Otwartych Funduszy 
Europejskich startuje już za moment!

Wstrzymanie przyjmowania 
wniosków w ramach programu 
Przydomowa oczyszczalnia

 Racibórz »  - Czekamy na Wasze maile ze zdjęciami 
pięknych wakacyjnych zdjęć przyrody, fauny, flory 
lub krajobrazu z obszaru Polski - zachęca WFOŚiGW 
w Katowicach.

Wakacyjny Konkurs 
Fotograficzny 
”Przyroda wokół nas"

i Rozwoju Wsi.
Podobnie zaakcentowano po-

trzebę uwzględniania instala-
cji biogazowych już na etapach 
wczesnego planowania w gmin-
nych planach zagospodarowa-
nia przestrzennego, co pozwala-
łoby bez przeszkód później prze-
prowadzać inwestycje. Zwróco-
no m.in. uwagę na konieczność 
lokalizacji instalacji, które pro-
dukowałyby ciepło z biogazu, 
blisko terenów zindustrializo-
wanych - ułatwiłoby to dystrybu-

cję. Podkreślono także potrzebę 
edukacji społecznej w zakresie 
funkcjonowania biogazowni, wy-
korzystania fermentacji frakcji 
BIO i neutralizacji obaw czy nie-
jasności m.in. wobec budowy 
nowych instalacji.

Wnioski ze spotkania pozwo-
lą wypracować najlepszą for-
mułę programu priorytetowego 
NFOŚiGW i stworzyć przyjazne 
warunki dofinansowań inwesty-
cji. Oferta w postaci dotacji i pre-
ferencyjnych pożyczek ma być 

dostępna już jesienią tego ro-
ku. Założono wstępnie, że prze-
widziana pula środków pozwoli 
dofinansować do 30 instalacji 
w całym kraju, istotnie popra-
wiając lokalny system gospo-
darowania odpadami i bezpie-
czeństwo energetyczne, a nade 
wszystko pozwalając optymal-
nie zagospodarowywać frakcję 
BIO z odpadów.

(nfosigw)


